
1 / 8 

 

   
30. 5. 2024 v 16:00 hodin, zasedací místnost MěÚ Bystřice nad Pern. 

 
 

22 zástupců členských obcí: 

Blažkov, Bukov, Bystřice n. P., Býšovec, Dalečín, Dolní Rožínka, Radkov, Rovečné, Rozsochy, Rožná, Skorotice, 

Strážek, Střítež, Ujčov, Unčín, Věchnov, Velké Janovice, Velké Tresné, Věstín, Věžná, Zvole, Ždánice 

Program  
 

 

1. Zahájení 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatelů zápisu 

3. MAP IV IMPLEMENTACE BYS-3-CKO: 16:05, Ing. Jitka Zelená – aktuální informace, školení v oblasti 

umělé inteligence 25.6.2024  

4. Informace odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR: 16:15h, Ing. Anežka Slezáková – novela 

zákona – daň z nemovitosti, představení pracovníků - Mgr. Dvořáková, Mgr. Okřina  

5. Hospodaření MB: schválení Závěrečného účtu MB za rok 2023 + zveřejnění informace na ÚD obcí, 

informace o schválení účetní závěrky za rok 2023 a rozpočtové změně č. 2 a 3, služba GDPR od 1.7.2024 

- schválení Dodatku č.3, přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023, úvazky paní Jarošové a paní 

Samkové (shrnutí, termíny) 

6. Majetek MB: stav současného vybavení na letní sezónu 

7. Mikroregionální akce: a) BČD – vyúčtování akce; schválení výběru MČP (konsolidační položka – červen 

2024); b) dětská umělecká soutěž – téma: Pestrý život na naší škole, vyhodnocení; c) MA21 – akce 

Putovní letní kino: účast na akci, výběr filmů; d) Nositel tradic Bystřicka 2024 – předání ocenění; e) Hry 

bez hranic – termín: 14.9.2024 (Písečné), účast obcí, výstupy z organizační porady, Nadace ČEZ (částečné 

pokrytí nákladů) 

8.     Diskuse a další organizační záležitosti: a) informační panely v obcích MB – účast obcí v rámci podání 

žádosti o dotaci – září 2024; b) družební cesta na Slovensko (ZMOVR) ve dnech 12.6.-14.6.2024 – účast, 

program návštěvy; c) střet zájmů (vyplnění průběžného oznámení v CRO do 30.6.2024); d) volby do 

Evropského parlamentu  

9.    Závěr jednání 

 

 

 

 

Členská schůze se sešla v nadpoloviční většině, byla tedy usnášeníschopná, viz prezenční listina. 

Zápis z členské schůze Mikroregionu Bystřicko č. 02/24



2 / 8 

 

Z Á P I S 

 

1. Zahájení 

Předseda Mikroregionu Bystřicko pan Pokorný zahájil členskou schůzi v 16:05 hodin a přivítal všechny 

přítomné zástupce obcí.  

 

2. Schválení programu schůze, volba ověřovatele zápisu 

Předseda MB dále seznámil přítomné s obsahem dnešní schůze dle zaslaného programu. Následně dal 

hlasovat o jeho schválení. Program byl jednohlasně schválen. 

  Hlasování:  Pro: 22   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Členská schůze dále schválila zapisovatele paní Dočkalovou a ověřovatele zápisu pana Smolku (starostu obce 

Rozsochy) a pana Kadlece (starostu obce Dalečín). 

Hlasování: Pro: 22   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

 

3. MAP IV IMPLEMENTACE BYS-3-CKO 

registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_017/0008162 

Prvním hostem členské schůze byla projektová manažerka Ing. Jitka Zelená, která přednesla několik informací 

ke kvalitě vzdělávání v ORP Bystřice nad Pernštejnem, které vychází z analýz předchozích projektů. Na základě 

těchto zjištění byla nastavena pro budoucí období 2024-2025 řada konkrétních opatření, podporující výchovu 

a vzdělávání. Do projektu MAP IV IMPLEMENTACE BYS-3-CKO jsou zapojeny všechny školy ORP, aktivně 

spolupracuje 30 pedagogů. Aktivity budou zaměřeny na spolupráci zřizovatelů a ředitelů škol, tzv. wellbeing 

pedagogů, dětí a žáků. Významnou oblastí bude podpora digitálních kompetencí, pro zřizovatele je zajištěn 

seminář: AI jako rádce a pomocník pro starosty obcí, který proběhne v úterý 25. 6. 2024 od 16:00 hodin v 

zasedací místnosti MěÚ v Bystřici nad Pernštejnem. Aktuálně je na uvedený seminář přihlášeno 18 osob. 

V souvislosti s otevřením Dětského dopravního hřiště (oficiální zkratka DDH) byly starostům podány základní 

informace, prostory budou sloužit školám pro dopravní výchovu, je možné zapůjčit kola a koloběžky (celkem 

10 + 3 ks, půjčovné 25,- Kč/ks), budou zde probíhat i soutěže. Pro širokou veřejnost je dopravní hřiště 

přístupné zdarma.  

 

 

 

4. Informace odboru veřejné správy, dozoru a kontroly MVČR 

Dalším hostem členské schůze byla paní Ing. Slezáková z MVCR, která v úvodu představila své dva kolegy – 

paní Dvořákovou a pana Okřinu. Ti převezmou pracovní agendu po paní Slezákové, která již odchází do 



3 / 8 

 

starobního důchodu. S dotazy, týkající se daných vyhlášek a nařízení, se tedy budou starostové již obracet na 

zmiňované osoby – e-mail: dozorji@mvcr.cz, Dvořáková (tel.: 974 260 721), Okřina (tel.: 974 260 729). 

Paní Slezáková dále přítomným objasnila problematiku novely zákona o dani z nemovitých věcí, kde se od 

1.1.2025 mění obecní koeficienty. Koeficient 1,5 pro vybrané zdanitelné stavby a jednotky se naposledy užije 

ve zdaňovacím období roku 2024, od roku 2025 bude tento koeficient bez náhrady zrušen. V průběhu roku 

2024 musí tedy obce přizpůsobit své OZV nové právní úpravě, nová OZV musí nabýt platnosti nejpozději k 

1.10.2024, aby byla pro zdaňovací období roku 2025 aplikovatelná.  

Obec může stanovit také místní koeficient ve výši od 0,5 do 5, který lze stanovit obecně závaznou vyhláškou 

nebo opatřením obecné povahy vydaným zastupitelstvem pro jednotlivé nemovitosti (viz prezentace příloha 

č.1). V rámci konzultace se můžete obracet na výše uvedené kolegy z MVCR. 

Na závěr tohoto bodu poděkoval předseda MB paní Slezákové za dlouholetou spolupráci a za ochotu vždy 

pomoci řešit danou problematiku. 

 

5. Hospodaření MB 

Závěrečný účet MB za rok 2023 

Obcím byl minimálně 15 dní před jednáním členské schůze zaslán ke zveřejnění na ÚD Návrh Závěrečného 

účtu Mikroregionu Bystřicko za rok 2023. V dokumentu jsou zaznamenány jednotlivé příjmy a výdaje 

Mikroregionu Bystřicko a mj. také výsledek hospodaření, který činil na konci roku 2023 cca 796 tis. Kč. 

Součástí přílohy je také auditorská zpráva.  

Členská schůze projednala a schvaluje celoroční hospodaření Mikroregionu Bystřicko za rok 2023 a současně 

schvaluje Závěrečný účet Mikroregionu Bystřicko za rok 2023 včetně auditorské zprávy bez výhrad (příloha 

č.2).  

Hlasování: Pro: 22   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Obce budou vyzvány ke zveřejnění informace o schválení. Podrobné informace jim budou zaslány ještě             

e-mailem.   

 

Informace o schválení účetní závěrky za rok 2023 

Přítomným starostům byla také sdělena informace o schválení účetní závěrky za rok 2023, ve smyslu vyhlášky 

č. 220/2013 Sb. včetně znění Protokolu o schválení účetní závěrky (příloha č.3). Účetní závěrka byla schválena 

na jednání schůze předsednictva dne 14.5.2024 a zahrnovala následující dokumenty: Rozvahu, Výkaz zisků a 

ztráty a Přílohu k 31.12.2023. Další dokumenty, které jsou součástí účetní závěrky (Zpráva o inventarizaci 

majetku, Zpráva o kontrole hospodaření, Zpráva o výsledku finanční kontroly za rok 2023) byly již schváleny 

na předchozích schůzích MB. Starostové berou schválení účetní závěrky za rok 2023 na vědomí.   

 

Informace o schválení rozpočtové změny č.2 a č.3  

Zástupci obcí byli dále seznámeni s rozpočtovou změnou č.2 a č.3 (příloha č.4 a č.5), které projednávalo 

předsednictvo MB. Změna č.2 zaznamenávala konkrétně finanční dar, kompenzaci za opravu skákacího hradu 

mailto:dozorji@mvcr.cz


4 / 8 

 

a dále finanční příspěvek od Nadace ČEZ.  Strana výdajů obsahovala změny týkající se také příspěvku Nadace 

ČEZ a dále změny v oblasti platů nových zaměstnanců a rezervy MB.  

Rozpočtová změna č.3 obsahuje na straně příjmů navýšení neinvestičního transferu od obcí v rámci akce BČD 

a na straně výdajů zahrnuje finanční dar a navýšení položky školení.  

Schválení rozpočtové změny č.2 a č.3 berou přítomní starostové na vědomí. 

 

Služba GDPR od roku 1.7.2024 – Dodatek č.3 

Na jednání schůze předsednictva ze dne 14.5.2024 byly projednávány dva možné návrhy Dodatku č.3, 

obdržené od pana Ing. Petra Šneka, pověřence pro ochranu osobních údajů. Zmiňovaný Dodatek by měl být 

platný od 1.7.2024. Předsednictvo navrhlo doplnit Dodatek č.3 o určité náležitosti a projednat následně na 

dnešním jednání členské schůze.  

Po zvážení všech verzí návrhu Dodatku č.3 byla nakonec členskou schůzí schválena odměna ve výši 13 500 Kč 

včetně DPH/měsíčně, která již zahrnuje náklady na sebevzdělání/školení pověřence, kmenové hromadné 

školení (2x ročně, z toho 1x pro obce a 1x pro školy). Subjekty, které se pak daného školení nezúčastní jsou 

povinny pověřenci uhradit pověřenci cestovné a stanovenou hodinovou sazbu. Cestovní náklady na ÚOOÚ 

by hradil MB ve výši 50 %.  

Hlasování: Pro: 22   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

Návrh zmiňovanému Dodatku č.3 byl zaslán před jednáním členské schůze také panu Šnekovi, který k němu 

již zaslal dané připomínky. Ty s ním budou ještě projednány v rámci individuální konzultace s předsedou MB, 

panem Pokorným. V měsíci červnu tedy bude podepsán Dodatek č.3, který vyjde v platnost od 1.7.2024. 

Do konce měsíce června 2024 by měly probíhat také kontroly zúčastněných subjektů, se kterými si pan Šnek 

domlouvá osobní schůzky. 

 

Přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 

Dne 15.3.2024 se uskutečnila kontrola hospodaření svazku, při které nebyly zjištěny žádné chyby a 

nedostatky. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření svazku za rok 2023 berou přítomní starostové na 

vědomí (viz součást přílohy č.2). 

 

Úvazky paní Jarošové a Samkové   

V rámci schůze byla představena paní Jarošová, která již řadu let vykonává funkci účetní pro Mikroregion 

Bystřicko. Od 1.7.2024 by nově také pomáhala paní Dočkalové s chodem kanceláře. Její úvazek se tedy navýší 

z původních 25 hodin/měsíčně (v rámci DPP) na 64 hodin/měsíčně přes letní měsíce (již na pracovní smlouvu), 

kdyby se jednalo o seznámení s běžnou pracovní agendou. Od 1.9.2024 pak bude mít 0,6 úvazek (zohledněno 

i dřívější účetnictví), tzn. 24 hodin/týdně.  

U paní Samkové se bude jednat opětovně o DPP, která bude uzavřena na 3 měsíce (od 17.6.- 17.9.2024) a 

spočívá v pomoci se zajištěním akcí Putovní letní kino a Hry bez hranic. V období od 28.6.-10.7.2024 (včetně) 



5 / 8 

 

bude navíc zastupovat paní Dočkalovou, a to z důvodu plánované dovolené. 

6. Majetek MB 

Stav současného vybavení 

V rámci zapůjčení nůžkových stanů 4x6m a hradu Indián došlo při konání čarodějnic v jedné členské obci 

k jejich propálení. Opravu hradu prozatím MB vyřešil pomocí záplat a střechy k nůžkovým stanům nám již 

obec dodala nové. V současné době by tedy mělo být veškeré vybavení dostupné a přichystané na 

nadcházející letní sezónu. Kompletní seznam vybavení k zapůjčení byl obcím zaslán společně se zápisem 

členské schůze konané dne 14.3.2024. 

 

7. Mikroregionální akce 
 

Bystřicko čte dětem 2024 

Realizace akce byla oficiálně ukončena ke dni 30.4.2024. Konečné náklady akce činily pro letošní 17. ročník 

cca 193 tis. Kč a celkově se stihlo zrealizovat 72 čtení v 18 obcích našeho regionu. Ze strany MB byla opětovně 

proplacena částka 2700 Kč/1 čtení, z toho 700 Kč činí spoluúčast obce. Tato částka (dle počtu čtení) je vždy 

vybírána jako mimořádný členský příspěvek formou konsolidační položky. Výše daného MČP za každou 

zúčastněnou obec zobrazuje tabulka v příloze č.6.  

Předseda MB dal hlasovat o schválení výběru mimořádného členského příspěvku v rámci akce BČD. Ten byl 

jednohlasně schválen. Zúčastněné obce tedy budou ještě informovány o výběru MČP, tedy i o jeho schválení 

a úhradě v měsíci červnu 2024. 

Hlasování: Pro: 22   Proti: 0   Zdržel se: 0   Nehlasoval: 0 

 

Dětská umělecká soutěž  

Dne 15.5.2024 proběhlo vyhodnocení dětských prací v rámci umělecké soutěže na téma ,,Pestrý život na naší 

škole“. Celkově MB obdržel 97 prací, z toho 82 výtvarných a 15 literárních. Zúčastněné školy budou o 

výsledcích soutěže informovány v měsíci červnu 2024.   

Školy a školská zařízení v rámci území ORP BnP se podílely na výstavě v Kongresové budově Kraje Vysočina, 

která probíhala v měsíci dubnu 2024 a nesla název ,,Školství a vzdělávání na Bystřicku aneb Vzdělané 

Bys3cko“. Obdobná výstava se plánuje také v měsíci listopadu 2024, a to konkrétně v prostorách Městského 

muzea Bystřice nad Pernštejnem, kde by se předběžně mělo uskutečnit také oficiální předání ocenění v rámci 

dětské soutěže. 

 

MA21 – Putovní letní kino 

Začátkem měsíce května 2024 byl obcím zaslán aktuální seznam dostupných filmů pro letní sezónu. 

V současné době se tedy uzavírají projekce na měsíc červen a zač. července, které budou zveřejněny 

v červnovém vydání novin Bystřicko. Ostatní projekce je nutné nahlásit nejpozději do 14.6.2024, aby bylo 

možné licence filmů co nejdříve objednat a dále také zveřejnit v dalším vydání novin. 

  



6 / 8 

 

 

Nositel tradic Bystřicka  

Novým Nositelem pro rok 2024 se stal Soubor Borověnka ze Štěpánova nad Svratkou, a to konkrétně za 

udržování tradice folkloru na našem území. Náleží mu tedy titul, plaketa, diplom, panel a finanční odměna, 

kterou poskytuje Mikroregion Bystřicko a město Bystřice nad Pernštejnem ve stejné výši. Slavnostní předání 

ocenění se plánuje v rámci konání bystřické poutě, tj. dne 11.8.2024.  

 

Hry bez hranic 2024 

Dne 22.5.2024 proběhla první organizační porada k letošním Hrám bez hranic, které se uskuteční na výletišti 

v obci Písečné dne 14.9.2024. Všem zúčastněným obcím bude zaslán zápis a doplňující informace k akci.  

Celkové náklady akce budou v letošním roce částečně hrazeny z nadačního příspěvku Nadace ČEZ. 

 

 

8. Diskuse a další organizační záležitosti 

Informační panely v obcích MB 

Obce byly začátkem měsíce května informovány o možnosti pořízení nových informačních panelů v obcích v 

rámci dotace přes MAS Zubří země, která bude vyhlášena v září 2024. Mikroregion tedy oslovil obce v rámci 

zjištění zájmu o tvorbu daného panelu, aby je bylo možné zařadit do plánované žádosti o dotaci. Aktuálně 

odpovědělo na e-mail pouze 15 obcí. Prosíme tedy o součinnost obcí v této oblasti a vyjádření do 30.6.2024. 

 

Družební cesta na Slovensko 

Na členské schůzi informoval pan Pokorný, předseda MB, o předběžném programu družební cesty na 

Slovensko, která se uskuteční ve dnech 12.6. - 14.6.2024. Aktuálně svoji účast potvrdilo 12 zástupců obcí, ale 

finální počet účastníků je stále ještě otevřen. Doprava by byla zajištěna panem Prudkým (starostou obce 

Rovečné) a panem Ondrou. Vše se bude odvíjet až od konečného počtu zúčastněných osob. Ze strany ZMOVR 

nám bude ještě zaslán program dané návštěvy. 

Pan Ondra dále poznamenal, že je město Bystřice n. P. ještě oficiálně pozváno na Dny Vranova, které se 

uskuteční od 14.6.-15.6.2024. Právě z tohoto důvodu je možné, že někteří účastníci budou muset zůstat 

(v souvislosti s dopravou) až do soboty 15.6.2024 a zúčastnit se dalšího programu. Bude již probráno 

individuálně s nahlášenými účastníky. 

 

Střet zájmů 

Z hlediska zákona o střetu zájmů musí být do 30.6.2024 na stránkách https://cro.justice.cz podáno průběžné 

oznámení ze strany veřejných funkcionářů. Oznámení podávají již pouze starostové (u obcí 1. typu) a to nyní 

za období od 1.1.2023 do 31.12.2023 (u starostů, kteří již nevykonávají svou funkci, je pak uvedeno datum 

do ustavujícího zastupitelstva).  Pokud obce budou chtít se zadáváním oznámení do registru pomoci, mohou 

se obrátit na kancelář MB. 

 

https://cro.justice.cz/


7 / 8 

 

Volby do Evropského parlamentu 

Volby do Evropského parlamentu proběhnou v termínu 7.6. - 8.6.2024. Kompletní seznam telefonických 

kontaktů do volebních místností v rámci ORP Bystřice nad Pernštejnem byl již zaslán Kraji Vysočina. Aktuálně 

obce vyzvedávají potřebný materiál k volbám (hlasovací lístky, obálky aj.), které vydává MěÚ Bystřice nad 

Pernštejnem. Konkrétní informace obdržely obce již v samostatném e-mailu. 

 

Platební portál (platbyvysocina.cz) 

Pan Prudký (starosta obce Rovečné) informoval přítomné o bezplatném platebním portálu 

www.platbyvysocina.cz, jehož provozovatelem je Projektová kancelář Kraje Vysočina. Ten umožňuje 

občanům snadno a jednoduše zaplatit za poplatky a služby v dané obci (za odpad, psy, vodné, za matriční 

poplatky ad.), aniž by museli opustit pohodlí svého domova. Občané zde dohledají zapojenou obec, v níž sídlí, 

a podobně jako v jakémkoliv e-shopu jednoduše vyberou produkt a jeho variantu. Před provedením platby 

je zapotřebí kontaktovat pouze obecní úřad z důvodu stanovení ceny a přidělení variabilního symbolu pro 

spárování provedené platby. Bez nutnosti registrace pak doplní požadované informace a zvolí vyhovující 

platební metodu, ať už se jedná o platbu kartou, převodem na účet či prostřednictvím QR kódu. V případě 

zájmu o registraci Vaší organizace/obce zasíláme kontaktní e-mailovou adresu: info@pkkv.cz. Více 

podrobností naleznou obce na uvedených stránkách. 

 

Závěrem členské schůze poznamenal pan Ondra, místopředseda MB, zda nevyužít plánované dotace v oblasti 

cestovního ruchu a kromě nových informačních panelů pro obce, nepořídit také cedule typu ,,Vítá Vás 

Mikroregion Bystřicko“, které již využívá například sousední Mikroregion Novoměstsko, a to u ,,hranic“ 

daného území. Grafické zpracování bychom mohli řešit již s TIC BnP.  

Mikroregion tedy prozatím počká na celkové množství pořizovaných informačních panelů pro obce. Pokud 

by nebyla celková alokace dané výzvy již vyčerpána, zkusil by žádat také o výrobu těchto cedulí.  

 

9. Závěr jednání 

Po diskusi poděkoval pan Pokorný všem přítomným za jejich účast a popřál jim hezké letní měsíce plné 

odpočinku. Následně byla druhá členská schůze v roce 2024 ukončena.  

 

 

 

 

 ……………………………...................                      …………………………………..........                ..………………………………......... 

              Josef Smolka                                           Ing. Pavel Kadlec    Libor Pokorný      

            starosta obce Rozsochy                                  starosta obce Dalečín                          předseda Mikroregionu 

 

http://www.platbyvysocina.cz/
mailto:info@pkkv.cz


8 / 8 

 

 

Zapsala: 

 

 

  ……………………………………. 

          Jitka Dočkalová 


